

鏡

1. 工事名

工事名	R 8・9 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 7 工事
工事地名	新潟県三条市塩野淵地先から福島県南会津郡只見町大字叶津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 2 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 3 月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 6%
3) 工事番号	2684344002	1 4) 単価適用年月	2026 年 3 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	488 日間 自 令和 8 年 5 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 8 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	南会津(2001 年 7 月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	2 8 9 号 八十里越	2 2) 処 分 費 等	12,875
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 2 月 6 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【叶津地区】			式	1		51,181,847			
道路土工			式	1		2,947,335			
掘削工 [除雪車格納庫]			式	1		35,640			
掘削		土砂	m3	100	356.4	35,640			単-1号
路体盛土工 [除雪車格納庫]			式	1		217,787			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	230	946.9	217,787			単-2号
法面整形工 [除雪車格納庫]			式	1		118,308			
法面整形(切土部)			m2	120	985.9	118,308			単-3号
残土処理工			式	1		2,575,600			
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,000	139.6	139,600			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	2,436	2,436,000			単-5号
擁壁工			式	1		4,056,215			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工 [除雪車格納庫]			式	1		254,260			
床掘り		土砂	m3	70	2,396	167,720			単-6号
埋戻し		土砂	m3	20	4,327	86,540			単-7号
場所打擁壁工 [除雪車格納庫]			式	1		1,134,523			
コンクリート		もたれ式擁壁 擁壁高さ 5.23m 18-8-40BB W/C≤60%	m3	22	50,980	1,121,560			単-8号
支保		f≤40kN/m2[t≤120cm]	空m3	3	4,321	12,963			単-9号
補強盛土工 [除雪車格納庫]			式	1		2,667,432			
テラセル擁壁		3セルタイプ H=5m未満	m2	62	42,450	2,631,900			単-10号
排水管敷設		高密度ポリエチレン管(シグナル構造) φ100 無孔	m	6	1,316	7,896			単-11号
排水管敷設		高密度ポリエチレン管(シグナル構造) φ100 有孔	m	21	1,316	27,636			単-12号
石・ブロック積(張)工			式	1		641,782			
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) [除雪車格納庫]			式	1		641,782			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	5	11, 110	55, 550			単-13号	
現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	1	82, 040	82, 040			単-14号	
コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H1. 5～3. 14-U2-N0 . 5	m2	12	30, 220	362, 640			単-15号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	4	10, 480	41, 920			単-16号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	6, 153	24, 612			単-17号	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	1	75, 020	75, 020			単-18号	
カルバート工		式	1		25, 541, 000				
プレキャストカルバート工 [除雪車格納庫]		式	1		25, 541, 000				
プレキャストボックス	内幅 4m 内高 4. 5m	m	9	2, 527, 000	22, 743, 000			単-19号	
除雪車格納庫シャッター	B3. 75×H3. 93	基	1	2, 798, 000	2, 798, 000			単-20号	
排水構造物工		式	1		2, 242, 369				
側溝工 [除雪車格納庫]		式	1		1, 446, 580				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストU型側溝		PUT-B300-L2000	m	21	10,710	224,910			単-21号
プレキャストU型側溝		BF-400-2000 (ソケット付)	m	9	11,380	102,420			単-22号
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000 (横断用)	m	12	27,730	332,760			単-23号
ポリエチレン製U型側溝		H500×B400×L2040	m	25	21,830	545,750			単-24号
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	38	2,500	95,000			単-25号
側溝蓋		SG2T-300-L995	枚	2	18,820	37,640			単-26号
側溝蓋		C-G-T-B300-L995 ボルト固定	枚	5	21,620	108,100			単-27号
管渠工 [除雪車格納庫]			式	1		267,369			
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管(シングル構造) φ300 無孔	m	3	5,423	16,269			単-28号
鉄筋コンクリート台付管		CSB I 型 D300×2400	m	10	25,110	251,100			単-29号
集水桝・マンホール工 [除雪車格納庫]			式	1		528,420			
現場打ち集水桝		MB種 500×500×600	箇所	2	51,450	102,900			単-30号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渚地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝		MC種 600×600×800	箇所	1	71,900	71,900			単-31号
			箇所	2	83,060	166,120			単-32号
蓋		MSGT-500-500	枚	2	27,420	54,840			単-33号
			枚	2	37,620	75,240			単-34号
蓋		MSGT-600-600	枚	1	57,420	57,420			単-35号
			式	1		5,852,880			
落石雪害防止工			式	1		5,852,880			
雪庇防止柵工 [除雪車格納庫]			式	1		5,852,880			
雪庇防止柵		柵高5.0m	m	10	488,200	4,882,000			単-36号
			m3	16	60,680	970,880			単-37号
雪庇防止柵基礎		24-12-40BB W/C≦55%							
舗装工			式	1		8,019,715			
アスファルト舗装工 [本線]			式	1		420,250			
レベリング層		⑪密粒度アスファルト混合物 (13FH)改質 平均舗装 厚 30mm	m2	50	3,618	180,900			単-38号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)		⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH)改質 舗装厚 50mm	m2	50	4,787	239,350			単-39号
アスファルト舗装工 [路肩]			式	1		204,588			
凍上抑制層		再生クワッチャラン RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	15	2,741	41,115			単-40号
下層路盤		再生クワッチャラン RC-40 仕 上り厚 300mm	m2	15	2,977	44,655			単-41号
基層(車道・路肩部)		②粗粒度アスファルト混合物 (20)再生 舗装厚 50 mm	m2	14	4,267	59,738			単-42号
表層(車道・路肩部)		⑤密粒度アスファルト混合物 (新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	14	4,220	59,080			単-43号
アスファルト舗装工 [Ⅰ種乗入]			式	1		512,164			
下層路盤		再生クワッチャラン RC-40 仕 上り厚 300mm	m2	76	2,977	226,252			単-44号
表層(車道・路肩部)		⑧密粒度アスファルト混合物 (13)再生 舗装厚 50 mm	m2	76	3,762	285,912			単-45号
アスファルト舗装工 [Ⅲ種乗入]			式	1		1,542,565			
凍上抑制層		再生クワッチャラン RC-40 仕 上り厚 210mm	m2	105	2,552	267,960			単-46号
下層路盤		再生クワッチャラン RC-40 仕 上り厚 300mm	m2	105	2,977	312,585			単-47号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		①アスファルト安定処理(25)再生 舗装厚 100mm	m2	103	5,674	584,422			単-48号
表層(車道・路肩部)		⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 50mm	m2	103	3,666	377,598			単-49号
アスファルト舗装工 [管理用通路]			式	1		23,250			
下層路盤(歩道部)		再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	5	1,489	7,445			単-50号
表層(歩道部)		⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 40mm	m2	5	3,161	15,805			単-51号
コンクリート舗装工 [本線]			式	1		652,280			
上層路盤		粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	40	3,217	128,680			単-52号
コンクリート舗装		曲げ4.5-6.5-40BB W/C ≤45% 舗装厚 250mm	m2	40	13,090	523,600			単-53号
コンクリート舗装工 [9号TN～4号SS] (監査廊)			式	1		554,820			
下層路盤(歩道部)		再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	140	1,253	175,420			単-54号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C ≤65% 舗装厚 70mm	m2	140	2,710	379,400			単-55号
縁石工 [9号TN～4号SS] (監査廊)			式	1		2,112,449			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック	180/210×300×2000	m	241	8,624	2,078,384			単-56号	
アスカープ	⑬細粒度アスファルト混合物 (5F)	m	9	3,785	34,065			単-57号	
監査廊嵩上げ工 [7号橋梁]		式	1		492,349				
中詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m3	7	36,520	255,640			単-58号	
側壁嵩上げ	18-8-40BB W/C≦60%	m	33	7,173	236,709			単-59号	
監査廊伸縮装置工 [7号橋梁]		式	1		1,505,000				
監査廊伸縮装置	SS400	m	2.8	537,500	1,505,000			単-60号	
防護柵工		式	1		191,700				
路側防護柵工 [除雪車格納庫]		式	1		191,700				
ガードレール	Gr-A5-2B (ダークブラウン)	m	9	21,300	191,700			単-61号	
配電線設備工		式	1		770,634				
配管・配線工 [7号橋梁]		式	1		770,634				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配管		多孔陶管 φ75mm 4孔 L=600	m	47	13,230	621,810			単-62号
地中配管		φ75 4孔用曲管 5° L=200	m	2.4	35,970	86,328			単-63号
地中配管		φ75 4孔用伸縮管 L=360	m	0.7	89,280	62,496			単-64号
配水管設備工			式	1		652,370			
配管工 [7号橋梁]			式	1		652,370			
地中配管 (支給品)		FRPE管 W150 φ185 常用圧力0.98MPa以下	m	47	4,577	215,119			単-65号
EF継手 (支給品)		φ150	箇所	9	31,760	285,840			単-66号
フランジ継手 (支給品)		φ150	箇所	6	9,166	54,996			単-67号
伸縮可とう管設置 (支給品)		φ150 ゴム製 両フランジ型 1.0MPa 偏心量50mm	基	2	24,920	49,840			単-68号
支給品運搬		FRPE管材	t	0.9	51,750	46,575			単-69号
構造物撤去工			式	1		265,847			
構造物取壊し工 [7号橋梁]			式	1		217,083			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	5	39,480	197,400			単-70号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工								
		m3	0.3	65,610	19,683			単-71号	
運搬処理工 [7号橋梁]		式	1		48,764				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	6,686	33,430			単-72号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)								
		m3	0.3	8,197	2,459			単-73号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,350	11,750			単-74号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)								
		m3	0.3	3,750	1,125			単-75号	
直接工事費		式	1		51,181,847				
共通仮設費		式	1		6,085,025				
共通仮設費		式	1		650,025				
技術管理費		式	1		72,025				
道路施設台帳作成費		式	1		64,225			内-1号	

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渚地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価加溶出試験費		式	1		7,800			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		578,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,435,000				
純工事費		式	1		57,266,872				
現場管理費		式	1		18,053,000				
工事原価		式	1		81,178,513				
一般管理費等		式	1		14,201,487				
工事価格		式	1		95,380,000				
消費税相当額		式	1		9,538,000				
工事費計		式	1		104,918,000				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渚地区改良その7工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【塩野渚地区】			式	1		3, 773, 641			
法面工			式	1		1, 392, 000			
アンカー工 [6号トンネル終点抗口]			式	1		1, 392, 000			
除荷再緊張定着 No.12～No.21		既設アンカー(ナット)	本	10	139, 200	1, 392, 000			単-1号
橋梁付属物工			式	1		1, 117, 773			
橋梁用防護柵工 [5号橋梁]			式	1		655, 113			
飛雪防止柵 (支給品)			m	152	4, 094	622, 288			単-2号
支給品運搬		飛雪防止柵	t	2. 5	13, 130	32, 825			単-3号
検査路工 [5号橋梁]			式	1		462, 660			
検査路 (支給品)			m	28	16, 080	450, 240			単-4号
支給品運搬		検査路	t	1	12, 420	12, 420			単-5号
仮設工			式	1		1, 263, 868			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渚地区改良その 7 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋・仮栈橋工 [6号トンネル終点抗口]		式	1		1, 263, 868				
橋脚		t	23. 7	32, 050	759, 585			単-6号	
仮橋上部	撤去	t	20. 9	8, 394	175, 434			単-7号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	72	482. 5	34, 740			単-8号	
現場発生品運搬	鉄くず	t	59. 9	4, 910	294, 109			単-9号	
直接工事費		式	1		3, 773, 641				
共通仮設費		式	1		563, 000				
共通仮設費		式	1		71, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		71, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		492, 000				
純工事費		式	1		4, 336, 641				
現場管理費		式	1		1, 522, 000				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 7 工事					(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事原価			式	1		5,858,641					
							</				

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費
第 1号内訳書

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設台帳作成費	技術員1.75人	式	1		64,225			
合 計					64,225			

一式当たり内訳書

六価 γ 溶出試験費
第 2号内訳書

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価 γ 溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,800	7,800			
合 計					7,800			

内訳書<データ無し>

[新潟県三条市塩野湖地先、福島県南会津郡只見町叶津]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

国土交通省 北陸地方整備局

[新潟県三条市塩野湖地先から福島県南会津郡只見町大]

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂	単位	m3	数量		1	単価 356.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	356.4	356.4	CB210100	
計						356.4		
単価						356.4	円／m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価 946.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	946.9	946.9	CB210510	
計						946.9		
単価						946.9	円／m3	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－3号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量	1	単価 985.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 1:1.5質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	985.9	985.9	CB220010
計						985.9	
単価						985.9	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 139.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	139.6	139.6	CB210610
計						139.6	
単価						139.6	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,436	2,436	CB210110
計						2,436	
単価						2,436	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,396	2,396	CB210030
計						2,396	
単価						2,396	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-8号	コンクリート	もたれ式擁壁 擁壁高さ 5.23m 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 50,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
もたれ式擁壁		各種 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	50,980	50,980	CB226330
計						50,980	
単価						50,980	円/m3

国土交通省 北陸地方整備局

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単ー10号	テレル擁壁	3セルタイプ H=5m未満	単位	m2	数量	62	単価 42,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
テラセル擁壁設置工		3セルタイプ	m2	62	28,270	1,752,740	WYB00014
吸出し防止材敷設工			m 2	94	981.4	92,251.6	WB220312
＜吸出し防止材+水平排水材＞							単ー 78号
＜長繊維ポリエステル系不織布 t3mm 635N/5cm 300g/m2＞							
クラック抑制材設置工		ネット入り長繊維ポリエステル系不織布 t3.0mm	m2	16	1,468	23,488	WYB00009
積雪対策工		ｼﾞｬｸﾞﾘｯﾄﾞ (ﾅﾝﾁ-RE-1相当品)	m2	100	1,508	150,800	WYB00011
樹脂アンカーピン設置工		□20×L300	本	162	308.1	49,912.2	WYB00013
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	2	42,380	84,760	単ー 81号 CB240010
＜コンクリート規格：18-8-40BB W/C≦60%＞							
＜最上段セル内コンクリート打設＞							
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	2	75,020	150,040	CB226180

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単ー10号	テレル擁壁	3セルタイプ H=5m未満	単位	m2	数量	62	単価 42,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
＜天端コンクリート打設＞							
――材料費――							
再生クラッシャーラン		R Cー4 0	m 3	66	3,700	244,200	
＜ほぐし土量・ロス率10%を含む＞							
セルアンカー		□30×L550	本	182	290	52,780	
端部処理材		SGシート	枚	19	1,600	30,400	
計						2,631,371.8	
単価						42,450	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－11号	排水管敷設	高密度ポリエチレン管(シングル構造) φ100 無孔	単位	m	数量	1	単価 1,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管 50～150mm 要 全ての費用	m	1	1,316	1,316	CB222770
計						1,316	
単価						1,316	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－12号	排水管敷設	高密度ポリエチレン管(シングル構造) φ100 有孔	単位	m	数量	1	単価 1,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管 50～150mm 要 全ての費用	m	1	1,316	1,316	CB222770
計						1,316	
単価						1,316	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－13号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 底幅 52 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	5	単価 11,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
< 5m当り >							
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.6	92,560	55,536	CB226170
計						55,536	
単価						11,110	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－14号	現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 82,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	82,040	82,040	CB226190
計						82,040	
単価						82,040	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－15号	コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H1.5～3.14-U2-N0.5	単位	m2	数量	1	単価 30,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 有り 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.107m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	30,220	30,220	WB825010 単－ 82号
計						30,220	
単価						30,220	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－16号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価 10,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	10,480	10,480	CB226120
計						10,480	
単価						10,480	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－17号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価 6,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	6,153	6,153	CB224710
計						6,153	
単価						6,153	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－18号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 75,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	75,020	75,020	CB226180
計						75,020	
単価						75,020	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単一19号	プレキャストボックス	内幅 4m 内高 4.5m	単位	m	数量	9	単価 2,527,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型プレキャストボックスカルバート		1.5m/個 4分割 内空幅3.75m以上4.25m以下 内空高4.0m超え5.0m以下	m	9	70,750	636,750	WB225710 単一 83号
大型プレキャストボックスカルバート据付		1.5m/個 4分割 内空幅3.75m以上4.25m以下 内空高4.0m超え5.0m以下	m	9	25,670	231,030	WB225720 単一 84号
止水シート			m	23.5	2,373	55,765.5	WB225740 単一 85号
Pca端版設置工		B4700×H1300×L300	個	4	47,210	188,840	WYB00021 単一 86号
＜材料費別途計上＞							
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m ²	44	2,097	92,268	CB221110
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	6.6	35,640	235,224	CB240010
＜コンクリート規格：18-8-40BB W/C≦60%＞							
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.7	5,555	14,998.5	CB240210
――材料費――							
ボックスカルバート		B4000×H4500 L=1.495m/個 [標準部]	個	4	3,300,000	13,200,000	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単一19号	プレキャストボックス	内幅 4m 内高 4.5m	単位	m	数量	9	単価 2,527,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート		B4000×H4500 L=1.495m/個 [連結用切欠有]	個	1	3,300,000	3,300,000	
ボックスカルバート		B4000×H4500 L=1.200m/個 [連結用切欠有]	個	1	2,600,000	2,600,000	
防水シート（緩衝材）		W=25cm	m	24	2,160	51,840	
充填剤		SSモルタル	m ³	0.4	247,000	98,800	
PC鋼より線		1S17.8 (SWPR19)	m	50.6	892	45,135.2	WYB00012 単一 87号
PC鋼より線 定着具		1S17.8 後付用	組	12	5,410	64,920	
PC鋼より線 アンカープレート		スリーブ付1S17.8用	組	12	2,970	35,640	
セメントペースト材料 アンカー用		N1230kg W/C40～55	m ³	0.01	31,400	314	
無収縮グラウト		セメント系 プレミックスタイプ	m ³	0.06	311,300	18,678	WYB00017 単一 88号
Pca端版		B4700×H1300×L=300 (T-1～T-4)	個	4	458,000	1,832,000	
ずれ止め用ボルト		M12用	組	20	2,000	40,000	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-21号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 10,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 有り 無し 有り 再生クワッシュラン 40～0 0.56m3/10m	m	1	10,710	10,710	WB821410 単- 89号
計						10,710	
単価						10,710	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-22号	プレキャストU型側溝	BF-400-2000 (ソケット付)	単位	m	数量	1	単価 11,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 有り 縦排水部 無し	m	1	11,380	11,380	WB821410 単- 90号
計						11,380	
単価						11,380	円/m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-23号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000 (横断用)	単位	m	数量	1	単価 27,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 有り 生コンクリート(各種) 0.56m3/10m 有り 再生クワッシュラン 40～0 0.66m3/10m	m	1	27,730	27,730	WB821420 単- 91号
<基礎コンクリート: 18-8-40BB W/C≦65%>							
<底部コンクリート: 18-8-25BB W/C≦65%>							
計						27,730	
単価						27,730	円/m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-24号	ポリエチレン製U型側溝	H500×B400×L2040	単位	m	数量	10	単価 21,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂製角形U字溝設置		H500×B400×L2040	m	10	13,560	135,600	WYB00023 単- 92号
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	10	8,262	82,620	WB240730 単- 93号
＜コンクリート規格：18-8-40BB W/C≦65%＞							
計						218,220	
単価						21,830	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-25号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価 2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 有り 無し	枚	1	2,500	2,500	WB821430 単- 94号
計						2,500	
単価						2,500	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単-26号	側溝蓋	SG2T-300-L995	単位	枚	数量	1	単価 18,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 有り 無し	枚	1	18,820	18,820	WB821430 単- 95号
計						18,820	
単価						18,820	円／枚

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－27号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995 木製枠固定	単位	枚	数量	1	単価 21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 有り 無し	枚	1	21,620	21,620	WB821430 単－ 96号
計						21,620	
単価						21,620	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－28号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(シングル構造) φ300 無孔	単位	m	数量	1	単価 5,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	1	5,423	5,423	CB222770
計						5,423	
単価						5,423	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－29号	鉄筋コンクリート台付管	CSB I 型 D300×2400	単位	m	数量	1	単価 25,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2.4m/個 全ての費用	m	1	25,110	25,110	CB222850
計						25,110	
単価						25,110	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－30号	現場打ち集水樹	MB種 500×500×600	単位	箇所	数量	1	単価 51,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		各種 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	51,450	51,450	CB222950
<コンクリート規格:18-8-40BB W/C≦60%>							
計						51,450	
単価						51,450	円／箇所

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－31号	現場打ち集水枠	MC種 600×600×800	単位	箇所	数量	1	単価 71,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水枠・街渠枠（本体）		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	71,900	71,900	CB222950
<コンクリート規格:18-8-40BB W/C≦60%>							
計						71,900	
単価						71,900	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－32号	現場打ち集水枠	MC種 600×600×1000	単位	箇所	数量	1	単価 83,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水枠・街渠枠（本体）		各種 0.49m3を超え0.52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	83,060	83,060	CB222950
<コンクリート規格:18-8-40BB W/C≦60%>							
計						83,060	
単価						83,060	円／箇所

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－33号	蓋	MSGT-500-500	単位	枚	数量	1	単価 27,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 有り 無し	枚	1	27,420	27,420	WB821430
計							単－ 97号
単価						27,420	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－34号	蓋	MSGT-600-600	単位	枚	数量	1	単価 37,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 有り 無し	枚	1	37,620	37,620	WB821430
計							単－ 98号
単価						37,620	円／枚

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－35号	蓋	S-B700-L700-t12	単位	枚	数量	1	単価 57,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 有り 無し	枚	1	57,420	57,420	WB821430 単－ 99号
計						57,420	
単価						57,420	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－36号	雪底防止柵	柵高5.0m	単位	m	数量	1	単価 488,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
雪底防止柵設置工		柵高5.0m	m	1	65,200	65,200	WYB00002 単－ 100号
雪底防止柵		柵高5.0m	m	1	423,000	423,000	
計						488,200	
単価						488,200	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－37号	雪底防止柵基礎	24-12-40BB W/C≧55%	単位	m3	数量	16	単価 60,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	16	32,880	526,080	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	30	10,930	327,900	CB240210
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.62	188,400	116,808	WB810010 単－ 101号
計						970,788	
単価						60,680	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－38号	レベリング層	①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質 平均舗装厚 30mm	単位	m2	数量	1	単価 3,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,618	3,618	CB410240
計						3,618	
単価						3,618	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－39号	表層（車道・路肩部）	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4,787	4,787	CB410260
計						4,787	
単価						4,787	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－40号	凍上抑制層	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 2,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		250mm 2層施工 再生クラッシュアレン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,741	2,741	CB410031
計						2,741	
単価						2,741	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－41号	下層路盤	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価 2,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		300mm 2層施工 再生クラッシュアレン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,977	2,977	CB410031
計						2,977	
単価						2,977	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－42号	基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) グライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,267	4,267	CB410240
計						4,267	
単価						4,267	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－43号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4,220	4,220	CB410260
計						4,220	
単価						4,220	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－44号	下層路盤	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価 2,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		300mm 2層施工 再生クラッシュアレン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,977	2,977	CB410031
計						2,977	
単価						2,977	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－45号	表層(車道・路肩部)	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 3,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) グライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,762	3,762	CB410260
計						3,762	
単価						3,762	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－46号	凍上抑制層	再生ｸﾞﾗｯｼｬｱﾝ RC-40 仕上り厚 210mm	単位	m2	数量	1	単価 2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		210mm 2層施工 再生ｸﾞﾗｯｼｬｱﾝ RC-40 全ての費用	m 2	1	2,552	2,552	CB410031
計						2,552	
単価						2,552	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－47号	下層路盤	再生ｸﾞﾗｯｼｬｱﾝ RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価 2,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		300mm 2層施工 再生ｸﾞﾗｯｼｬｱﾝ RC-40 全ての費用	m 2	1	2,977	2,977	CB410031
計						2,977	
単価						2,977	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－48号	基層（車道・路肩部）	①ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理(25)再生 舗装厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 5,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm ﾌﾞﾚｲﾄﾞｺｰﾄ PK-3 全ての費用	m 2	1	5,674	5,674	CB410040
計						5,674	
単価						5,674	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－49号	表層（車道・路肩部）	⑧密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) ｸﾞﾗｯｸｺｰﾄ PK-4 全ての費用	m 2	1	3,666	3,666	CB410260
計						3,666	
単価						3,666	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－50号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,489	1,489	CB410031
計						1,489	
単価						1,489	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－51号	表層(歩道部)	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価 3,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) グライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,161	3,161	CB410261
計						3,161	
単価						3,161	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－52号	上層路盤	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 3,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	3,217	3,217	CB410041
計						3,217	
単価						3,217	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－53号	コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40BB W/C≦45% 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 13,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm以上	m 2	1	5,333	5,333	WB410820
コンクリート舗装工 (材料)		100m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.25m 無	m 2	1	7,751	7,751	WB410830
計						13,084	
単価						13,090	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－54号	下層路盤（歩道部）	再生ｸﾞﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 1,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生ｸﾞﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 全ての費用	m 2	1	1,253	1,253	CB410031
計						1,253	
単価						1,253	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－55号	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価 2,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装		18-8-40BB W/C≦65% t=7cm	m2	1	2,710	2,710	WYB00010 単－ 104号
計						2,710	
単価						2,710	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－56号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	180/210×300×2000	単位	m	数量	1	単価 8,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 再生ｸﾞﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 無し	m	1	8,624	8,624	CB422510
計						8,624	
単価						8,624	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－57号	ｱｽｶｰﾌﾟ	⑬細粒度ｱｽﾌﾙﾄ混合物(5F)	単位	m	数量	1	単価 3,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｱｽｶｰﾌﾟ		195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	1	3,785	3,785	CB410330
計						3,785	
単価						3,785	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0	
単-59号	側壁嵩上げ	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	10	単価	7,173	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.3	42,070	12,621	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	9,860	39,440	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.023	188,400	4,333.2	WB810010 単- 101号		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	20	766.7	15,334	CB224410		
計						71,728.2			
単価						7,173	円/m		

1 次单価表

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－61号	ガードレール	Gr-A5-2B (ｸﾞｰｸﾞﾌﾞﾗﾝｸ)	単位	m	数量	1	単価 21,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		ｺﾝｸﾘｰﾄ建込 Gr-A5-2B 塗装品 21m未満 無 無 無	m	1	6,695	6,695	WB810550
耐雪型路側用ガードレール		G r - A 5 - 2 B 標準4色	m	1	14,600	14,600	単－105号
計						21,295	
単価						21,300	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－62号	地中配管	多孔陶管 φ75mm 4孔 L=600	単位	m	数量	9.6	単価 13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｸﾞｰﾌﾞﾙ保護用多孔陶管設置工		φ75mm 4孔 L=600	m	9.6	1,922	18,451.2	WYB00004
ｸﾞｰﾌﾞﾙ保護用多孔陶管（ｽﾄﾙ締め方式）		φ75 4孔 223×223×600	組	16	6,780	108,480	単－106号
計						126,931.2	
単価						13,230	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－63号	地中配管	φ75 4孔用曲管 5° L=200	単位	m	数量	100	単価 35,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｸﾞｰﾌﾞﾙ保護用多孔陶管設置工		φ75 4孔用曲管	m	100	5,764	576,400	WYB00018
ｸﾞｰﾌﾞﾙ保護用多孔陶管		φ75 4孔用曲管 5° L=200	組	500	6,040	3,020,000	単－107号
計						3,596,400	
単価						35,970	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－64号	地中配管	φ75 4孔用伸縮管 L=360	単位	m	数量	100	単価 89,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケ-ﾌﾞﾙ保護用多孔陶管設置工		φ75 4孔用伸縮管	m	100	3,266	326,600	WYB00020 単－ 108号
ケ-ﾌﾞﾙ保護用多孔陶管		φ75 4孔用伸縮管 L=360	組	277	30,700	8,503,900	
円形型枠		φ250	m	100	970	97,000	
計						8,927,500	
単価						89,280	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－65号	地中配管 (支給品)	FRPE管 W150 φ185 常用圧力0.98MPa以下	単位	m	数量	1	単価 4,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配水管布設工		配水ボ リエレン管 (FRPE) φ150 L=8.5m	m	1	4,577	4,577	WYB00001 単－ 109号
計						4,577	
単価						4,577	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－66号	EF継手 (支給品)	φ150	単位	箇所	数量	1	単価 31,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間継手工		EFソケット φ150	箇所	1	31,760	31,760	WYB00019 単－ 110号
計						31,760	
単価						31,760	円／箇所

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－67号	フランジ継手 (支給品)	φ150	単位	箇所	数量	1	単価 9,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ継手工		φ150	箇所	1	9,166	9,166	WYB00022 単－ 111号
計						9,166	
単価						9,166	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－68号	伸縮可とう管設置 (支給品)	φ150 コム製 両フランジ型 1.0MPa 偏心量50mm	単位	基	数量	1	単価 24,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮可とう管設置工		φ150 コム製 両フランジ型 1.0MPa 偏心量50mm	箇所	1	24,400	24,400	WYB00024 単－ 112号
円形型枠		φ300	m	0.36	1,425	513	
計						24,913	
単価						24,920	円／基

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－69号	支給品運搬	FRPE管材	単位	t	数量	1	単価 51,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 65.0km以下	t	1	40,900	40,900	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	10,850	10,850	CB010420
計						51,750	
単価						51,750	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－70号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価 39,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 有り 無し	m 3	1	38,150	38,150	WB824010 単－ 113号
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	1	1,330	1,330	CB224260
計						39,480	
単価						39,480	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－71号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価 65,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 有り 無し	m 3	1	64,280	64,280	WB824010
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	1	1,330	1,330	単－ 114号 CB224260
計						65,610	
単価						65,610	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－72号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 6,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49.4km以下 全ての費用	m 3	1	6,686	6,686	CB227010
計						6,686	
単価						6,686	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－73号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 8,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49.4km以下 全ての費用	m 3	1	8,197	8,197	CB227010
計						8,197	
単価						8,197	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－74号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	2.35	1,000	2,350	WB020052
計						2,350	単－ 115号
単価						2,350	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

[illegible]

国土交通省 北陸地方整備局

[新潟県三条市塩野湊地先、福島県南会津郡只見町叶津]

1 次单価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0	
単一1号	除荷再緊張定着 No.12～No.21	既設アンカー(ナット)	単位	本	数量	1	単価	139,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除荷工		584kN					WYB000003		
			本	1	22,010	22,010	単一 10号		
再緊張定着工		535kN					WYB000001		
			本	1	117,100	117,100	単一 11号		
計						139,110			
単価						139,200	円/本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単一2号	飛雪防止柵 (支給品)		単位	m	数量	1	単価 4,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
飛雪防止柵設置工（支柱・パネル取付）		防護柵取付 支柱間隔2m	m	1	4,094	4,094	WYB00002 単一 12号
計						4,094	
単価						4,094	円/m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－3号	支給品運搬	飛雪防止柵	単位	t	数量	1	単価 13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック〔クレーン装置付〕ヘーーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	2,259	2,259	CB010410
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し		トラック〔クレーン装置付〕ヘーーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,870	10,870	CB010420
計						13,129	
単価						13,130	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－4号	検査路 (支給品)		単位	m	数量	28	単価 16,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト設置		有	本	92	985.6	90,675.2	WB474510 単－ 13号
検査路架設		有	m	28	12,840	359,520	WB474520 単－ 14号
計						450,195.2	
単価						16,080	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－5号	支給品運搬	検査路	単位	t	数量	1	単価 12,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック〔クレーン装置付〕ヘーーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	2,138	2,138	CB010410
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し		トラック〔クレーン装置付〕ヘーーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	10,280	10,280	CB010420
計						12,418	
単価						12,420	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－6号	橋脚		単位	t	数量	23.7	単価 32,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		撤去 クレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	t	23.7	28,310	670,947	WB252840 単－ 15号
ガス切断		H鋼杭(H300～H400)	箇所	12	7,371	88,452	WB224540 単－ 16号
計						759,399	
単価						32,050	円／t

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－7号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量	1	単価 8,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工		撤去 ラフレックステン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	t	1	8,394	8,394	WB252810 単－ 17号
計						8,394	
単価						8,394	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－8号	覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		単位	m2	数量	1	単価 482.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフレックステン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	482.5	482.5	WB252820 単－ 18号
計						482.5	
単価						482.5	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.060-00-00-2-0
単－9号	現場発生品運搬	鉄くず	単位	t	数量	1	単価 4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単－ 19号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単－ 20号
計						4,910	
単価						4,910	円／t

国土交通省 北陸地方整備局